
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 245, terça-feira, 26 de dezembro de 2017PÁGINA 46

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017122600046

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 36/2017
PROCESSO SEI Nº 00410-00012640/2017-04. PARTES: O DISTRITO FEDERAL, por
meio da SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
MULHERES, IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS - SEDESTMIDH, e a
empresa JDR SERVICES LTDA - ME. DO OBJETO: prestação de serviços de contratação
de empresa para prestar serviços terceirizados de recepção, com dedicação exclusiva, para
atuar nas dependências da Casa da Mulher Brasileira - CMB do Distrito Federal vinculada a
esta Secretaria de Estado do Trabalho, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos,
consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 077/2017 - SCG/SE-
PLAG, registro do SEI (2052434), da Proposta (2369403), da Ata de Registro de Preço nº
046/2017 (3234472) e da Autorização SRP nº 1807/2017 (3423979) que passam a integrar o
presente Termo. DO VALOR: O valor do Contrato é de R$ 408.399,36 (quatrocentos e oito
mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 25.101; II - Programa de Trabalho:
14422621726270002; III - Fonte de Recursos: 332008935. O empenho inicial é de R$
45.377,71 (quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e um centavos),
conforme Nota de Empenho nº 2017NE00714, emitida em 21/11/2017, sob o evento nº
400091, na modalidade - Estimativo. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, a contar de sua assinatura. ASSINATURA: 29/11/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo Dis-
trito Federal, MÁRCIA DE ALENCAR ARAÚJO - Secretária Adjunta, e pela Contratada,
DANIELLE FERREIRA GONÇALVES - Diretora Administrativa.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017

Processo: 072.000.101/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente
(Materiais diversos). A EMATER-DF informa a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO final
do certame, com fulcro nos incisos V e VI do Artigo 8º do Decreto nº 5.450/2005: KOTTA
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA - ME 01.529.071/0001-49 - itens 42 e
43; UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME 01.808.192/0001-20
- itens 81 e 82; S & K INFORMÁTICA LTDA - ME - 03.655.629/0001-68 - item 17;
SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP 04.063.503/0001-67 - item
83 e 85; COMLAB PARTES E SERVIÇOS LTDA - ME - 04.186.630/0001-53 - item 64 e
65; CAPERPASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA -
05.211.777/0001-19 - item 45; PRECISÃO ABSOLUTA - BALANÇAS LTDA - ME -
05.364.996/0001-38 - item 38; K S MAX INFORMÁTICA LTDA - EPP - 07.848.715/0001-
48 - item 48 VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA - EPP -
08.144.355/0001-66 - item 90; GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
08.532.500/0001-86 - itens 15, 20, 66, 67 e 87 ; FRATELLI COMERCIO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI - E - 09.058.708/0001-78 - itens 10, 26, 44 e 47; ALMIX
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP 11.594.621/0001-67 - itens 04, 23, 35, 40 e
79; NADJA MARINA PIRES - EPP 12.130.958/0001-86 - itens 36 e 70; UNO COMER-
CIAL EIRELI - EPP 12.831.481/0001-66 - itens 71 e 77; COMERCIAL ARAUJO DIS-
TRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 13.597.348/0001-50 - item 21; P.L.DO
B.GUIMARÃES-PLB PRODUTOS - ME 13.729.630/0001-43 - item 30; IBS COMERCIO
DE MÁQUINAS EIRELI - EPP 16.585.224/0001-42 - item 7; DOMINIO COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP 18.527.195/0001-98 - itens 13, 14, 16, 46 e 78 ; RK
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME 21.414.510/0001-85 - item 03 ; K.C.R.S.
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 21.971.041/0001-03 - item 61, 63;
BRASP SOLUÇÕES COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -
22.003.668/0001-25 - item 76; CCK COMERCIAL EIRELI - EPP 22.065.938/0001-22 -
itens 01, 06, 08, 09, 18, 68, 72 e 91; BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
EIRELI - ME - 22.172.252/0001-30 - item 41 ; SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
- 23.291.920/0001-01 - item 56 ; M & C COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME -
24.605.657/0001-40 - item 22 ; SINTEK COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS E
PRESTAÇÃO DE SE - 24.805.895/0001-08 - item 34; COMERCIAL GODOI DE PRO-
DUTOS VAREJISTAS E ATACADISTA EIR - 28.508.030/0001-22 - itens 5, 12, 19, 33, 55,
59, 60 e 74; CASA DO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP - 38.056.198/0001-06
- item 02; BR DISPLAYS LTDA - ME - 42.941.690/0001-23 - item 51; A C MULLER
COMERCIAL LTDA - EPP - 92.156.090/0001-22 - item 24 e 62; Itens desertos: 27, 28, 29,
39, 49, 50, 57 e 86 Itens fracassados: 11, 25, 31 ,32 , 37, 52, 53, 54, 58, 69, 73, 75, 80, 84,
88 e 89; Valor total R$ 422.051,97 (quatrocentos e vinte e dois mil e cinquenta e um reais
e noventa e sete centavos); Assina: João de Deus Abreu Soares - Pregoeiro (Instrução 474,
1 0 / 11 / 2 0 1 7 ) .

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2017

Processo: 054.003.028/2017. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de em-
presa especializada em serviços de emissão de certificados digitais e dispositivos TOKEN
USB para atendimento da demanda da Polícia Militar do Distrito Federal. Valor: R$
56.472,77 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos).
Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das propostas: Dia: 08.01.2018, às 13h30
(horário de Brasília/DF). Unidade Orçamentária: 170393; Fonte de Recursos: 100; Programa
de Trabalho: 288450903-0036.0053; Elemento de Despesa: 33.90.30.17, material de con-
sumo. Cópia do Edital encontra-se no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e em
www.pmdf.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: 3190-5560/5565/5555/5556/5557/5559.

Em 21 de dezembro de 2017
SÉRGIO LUIZ FERREIRA DE SOUZA

Ordenador de Despesas

AVISOS DE RESULTADOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2016

Processo: 054.002.129/2015. O Departamento de Logística e Finanças da PMDF informa a
adjudicação da Permissão de uso oneroso de espaço público, no total de 1.166,01m², para a
instalação e exploração dos serviços de restaurante e lanchonetes nas dependências da Polícia
Militar do Distrito Federal, localizada no Setor de Áreas Isoladas Sudoeste, área 04, no Setor
Policial Sul lote 04, com fornecimento de refeições do tipo "self service" por quilograma,
almoço e café da manhã (café colonial), lanches e refeições prontas acondicionadas em
embalagens (marmitex), à empresa CABE, CNPJ 00.370.940/0002-53, pelo valor mensal a
título de taxa de exploração de R$ 28.550,17 (vinte e oito mil quinhentos e cinquenta reais
e dezessete centavos). O valor será recolhido em nome do Fundo de Modernização, Ma-
nutenção e Reequipamento da PMDF, FUNPM, Unidade Gestora 220904, através de depósito
em conta bancaria de nº 070 00100 014077-3, BRB. E a HOMOLOGAÇÃO do certame com
fulcro no art. 8º, Inciso VI, do Decreto Federal nº 5.450/05. Os Termos de Adjudicação e
Homologação encontram-se no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Em 21 de dezembro de 2017
SÉRGIO LUIZ FERREIRA DE SOUZA

Ordenador de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017
Processo: 054.002.189/2017. O Departamento de Logística e Finanças da PMDF informa a
adjudicação pelo pregoeiro dos itens registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de consumo, tipo medicamentos e materiais hospitalares veterinários, para o Centro
de Medicina Veterinária - CMV/PMDF, como órgão gerenciador, e para o Batalhão do
Exército de Brasília - BPEB, como órgão participante a seguir: ITEM 46 - extensão, v.u. R$
1,57 quantidade 490 unidades; para a empresa FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ 02.955.937/0001-46; ITEM 09 - atadura, v. u. R$ 1,72
quantidade 1000 rolo; ITEM 13 - cateter periférico, v.u. R$ 2,40 quantidade 1200 unidades;
ITEM 25 - equipo v.u. R$ 1,28 quantidade 1200 unidades; ITEM 28 - fio de sutura de nylon
4-0, v.u. R$ 1,47 quantidade 240 unidades; ITEM 29 - fio de sutura nylon Nº 0, v.u. R$ 1,47
quantidade 320 unidades; ITEM 48 - Vacina contra leptospirose canina, v.u. 16,50 quantidade
340 frascos; ITEM 50 - Vacina contra raiva dos herbívoros, v.u 13,76 quantidade 50 frascos
para a empresa CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP, CNPJ
03.716.644/0001-79; ITEM 14 - Ciprofloxacino cloridrato, v.u R$ 13,02 quantidade 40
fracos; ITEM 20 - Dipirona sódica, v.u R$ 6,0 quantidade 32 fracos; ITEM 27 - Faixa
elástica de smarch, v.u R$ 16,55 quantidade 50 unidade; ITEM 36 heparina sódica, v.u R$
16,78 quantidade 400 fracos; ITEM 52 - Ivermectina, v.u R$ 7,13, quantidade 650 seringas,
para a empresa: LPS AGROFARMA LTDA - EPP, CNPJ: 04.852.370/0001-08; ITEM 18 -
Desinfetante a base de iodophor, v.u R$ 56,90 quantidade 36 litros; ITEM 37 - Sulfadiazina,

v.u R$ 17,80 quantidade 320 cápsulas, para a empresa: AGROVERDE COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ: 04.919.005/0001-73; ITEM 30 - Fio
de sutura N° 01, v.u R$ 6,65 quantidade 360 unidades; ITEM 32 - Fio de sutura N° 2-0, v.u
R$ 5,92 quantidade 360 unidades; ITEM 33 - Fio de sutura N° 3-0, v.u R$ 5,94 quantidade
360 unidades; ITEM 42 - Clorexidina, v.u R$ 71,50 quantidade 320 fracos; ITEM 53 -
moxidectina, v.u R$ 34,00 quantidade 2300 seringas; para a empresa: E. R. FELIX - PROD.
AGROP - ME, CNPJ 07.296.219/0001-29; ITEM 31 - Fio de sutura poliglactina, v.u R$ 7,30
quantidade 588 unidades; para a empresa: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ: 08.863.966/0001-64; ITEM 1 - ÁCIDO PERA-
CÉTICO, v.u R$ 38,37 quantidade 100 litros; ITEM 2 - álcool etílico, v.u R$ 9,61 quantidade
100 frascos; para a empresa POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA - ME, CNPJ:
16.743.543/0001-39; ITEM 17 - Desinfetante, v.u R$ 68,85 quantidade 65 litros; ITEM 24 -
enrofloxacino, v.u R$ 8,89 quantidade 120 frascos; ITEM 35 - gentamicina, v.u R$ 21,16

quantidade 170 frascos; ITEM 51 pirantel pamoato, v.u R$ 11,39 quantidade 19 frascos; para
a empresa: MEDIC VET LTDA - EPP, CNPJ: 20.637.873/0001-17; ITEM 44 - Cola, v.u R$
9,48 quantidade 200 bisnaga; para a empresa LARISSA AQUINO DE MEDEIROS - ME,
CNPJ: 21.638.856/0001-67; ITEM 10 - Campo operatório não estéril, v.u R$ 57,02 quan-
tidade 49 pacotes; ITEM 34 - fita hospitalar, v.u R$ 6,00 quantidade 150 rolos; para a
empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ: 22.862.531/0001-26; ITEM 47 - Vacina contra leishmaniose visceral canina, v.u R$
106,08 quantidade 330 frascos; ITEM 49 - Vacina contra leptospirose equina, v.u R$ 12,92
quantidade 1090 frascos; para a empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUA-
RIOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.938.227/0001-40; ITEM 8 - atadura, v.u R$ 0,85 quantidade
1600 rolos; ITEM 38 - Luva cirúrgica 7,0, v.u R$ 0,91 quantidade 600 pares; ITEM 39 Luva
cirúrgica 8,0, v.u R$ 0,95 quantidade 900 pares; ITEM 40 - Luva cirúrgica 8,5, v.u R$ 0,95
quantidade 900 pares; ITEM 41 - máscara cirúrgica, v.u R$ 5,03 quantidade 60 unidades,
para a empresa SUPREMA HOSPITALARES EIRELI - ME, CNPJ: 27.987.086/0001-44;
ITEM 3 - álcool iodado 0,1%, v.u R$ 9,50 quantidade 85 frascos; ITEM 4 - Algodão, v.u R$
0,37 quantidade 180 unidades; ITEM 7 - Atadura, v.u R$ 0,55 quantidade 1150 rolos; ITEM
11 - Campo operatório pré-lavado descartável estéril, v.u R$ 5,50 quantidade 950 unidades;
ITEM 15 - Clorexidina Digluconato, v.u R$ 7,00 quantidade 300 frascos; ITEM 16 - Coletor
material perfuro-cortante, v.u R$ 3,60 quantidade 120 unidades; ITEM 19 - Desinfetante, v.u
R$ 12,96 quantidade 55 litros; ITEM 43 - Cloreto de sódio, v.u R$ 4,00 quantidade 400
bolsas; para a empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
52.202.744/0001-92 e a HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 8º, Inciso VI, do

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES,

IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL


